Deverá possuir desempenho de firewall de, no mínimo, 10 (dez) Gbps com a
funcionalidade de firewall habilitada para tráfego IPv4.
12.3.3. Suporte a, no mínimo, 700.000 (setecentos mil) conexões simultâneas em modo firewall.
12.3.4. Suporte a, no mínimo, 35.000 (trinta e cinco mil) novas conexões por segundo.
12.3.5.    Deverá suportar no mínimo 200 (duzentos) usuários ou dispositivos autenticados, com
serviços ativos e identificados passando por este dispositivo de segurança, contabilizados de
formas simultâneas.
12.3.6.    Deverá possuir desempenho de VPN IPSec de, no mínimo, 6.5 (seis ponto cinco) Gbps.

[...]

modem compatível 3G/4G de terceiros, fornecendo link de conectividade WAN adicional ou
redundante.
12.19.    Deverá possuir funcionalidade/módulo integrado de gerência e controle Wi-Fi.
12.20.    Deverá permitir gerenciar ao menos 64 (sessenta e quatro) Access Points.
12.21.    SSD Interno de, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) GBytes para armazenamento de
informações locais.
12.22.    O produto ofertado deve ser do fabricante Fortinet, por questões de compatibilidade e
operação eficiente da solução.

13. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 384.588,00

13.1.

[...]

4334-6  Conta: 19.800-5  
Contato (Representante Legal/Preposto): Anderson Pinto de Souza   CPF: 128.483.628-20 – RG: 20.980.428-2 
SSP/SP 
Cargo/função: Representante Legal/Titular 
E-mail: anderson@cistel.com.br 
Telefone: (11) 3567 8617 

Valor TOTAL R$ 383.340,00 (trezentos e oitenta e três mil trezentos e quarenta reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta tem validade de 90 (noventa) dias da sua apresentação. 

PRAZO DE ENTREGA:  O prazo de entrega dos materiais será em até 30 (trinta) dias corridos, após a emissão da 
Ordem de Serviço (O.S.). Os serviços serão iniciados a partir da liberação do licenciamento dos ativos e ter